

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

АО "Национальный банк ВЭД РУ"

30 июня 2022 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1.	Кассовая наличность и другие платежные документы	1 098 659 633	290 720 094	807 939 539
2.	К получению из ЦБРУ	7 130 809 474	3 818 433 224	3 312 376 250
3.	К получению из других банков, чистые	25 736 351 326	1 040 078 643	24 696 272 683
3.1.	К получению из других банков, брутто	25 829 538 776	1 040 078 643	24 789 460 133
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	93 187 450		93 187 450
4.	Счета купли и продажи, чистые	602 637 001	219 733 969	382 903 032
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	627 615 413	224 167 986	403 447 427
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	-24 978 412	-4 434 017	-20 544 395
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5.	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	35	35	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	35	35	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6.	Инвестиции, чистые	1 390 600 563	1 110 957 293	279 643 270
6.1.	Инвестиции, брутто	1 528 600 563	1 248 957 293	279 643 270
6.2.	Дисконт и премии по инвестициям	0	0	0
6.3.	Минус: Резерв возможных убытков	138 000 000	138 000 000	0
7.	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8.	Кредиты и лизинговые операции, чистые	75 823 884 457	23 974 185 765	51 849 698 692
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	79 912 626 958	25 539 591 988	54 373 034 970
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	4 088 742 501	1 565 406 223	2 523 336 278
9.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
9.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10.	Основные средства, чистые	785 106 566	785 106 566	0
11.	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	2 587 044 340	1 167 536 768	1 419 507 572
11.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	3 255 098 231	1 638 897 464	1 616 200 767
11.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	13 049 660	3 571 271	9 478 389
11.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	681 103 551	474 931 967	206 171 584
12.	Другое собственное имущество банка, чистые	176 256 295	176 256 295	0
12.1.	Другое собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	96 884 865	96 884 865	0
12.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	194 569 440	194 569 440	0
12.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	115 198 010	115 198 010	0
13.	Резервы, создаваемые по активам, классифицируемым как стандартные	260 886 208	260 886 208	0
13.1.	Резерв по кредитам, лизингу и факторингу, классифицируемый как стандартный	21 889 451	21 889 451	0
13.2.	Резерв по другим активам, классифицированным как стандартные	226 588 978	226 588 978	0
13.3.	Резерв на проценты и брокерские сборы по активам, классифицированным как стандартные	12 407 779	12 407 779	0
14.	Другие активы, чистые	1 010 268 819	201 214 685	809 054 134
14.1.	Другие активы, брутто	1 170 789 517	357 981 895	812 807 622
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	160 461 639	156 767 210	3 694 429
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	-59 059		-59 059
15.	Итого активов	116 080 732 301	32 523 337 129	83 557 395 172
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16.	Депозиты до востребования	23 726 275 795	4 330 623 074	19 395 652 721
17.	Срочные депозиты	13 128 910 826	5 495 777 439	7 633 133 387
18.	К оплате в ЦБРУ	1 282 497 050	0	1 282 497 050
19.	К оплате в другие банки	12 862 171 600	609 710 872	12 252 460 728
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	40 466 801 284	6 088 906 083	34 377 895 201
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	3 258 075 000		3 258 075 000
23.	Субординированные долговые обязательства	1 596 182 953	359 683 283	1 236 499 670
24.	Начисленные проценты к оплате	1 158 347 909	190 241 515	968 106 394
25.	Начисленные налоги к оплате	36 438 801	36 438 801	0
26.	Клиринговые трансакции	2 396 636 081	5 289 946	2 391 346 135
27.	Резервы, создаваемые на забалансовые вещества, классифицируемые как стандартные	40 023 153	40 023 153	0
28.	Другие обязательства	503 230 886	145 834 305	357 396 581
29.	Итого обязательств	100 455 591 338	17 302 528 471	83 153 062 867
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
30.	Устав капитала	12 695 920 245	12 695 920 245	0
30.1.	Акциялар – оддий	12 695 920 245	12 695 920 245	0
30.2.	Акциялар – имтиёзли	0	0	0
31.	Күшилган капитал	0	0	0
32.	Захира капитал	1 090 945 146	1 090 945 146	0
32.1.	Умумий захира фонди	449 375 852	449 375 852	0
32.2.	Стандарт активлар буйича захира	579 267 399	579 267 399	0
32.3.	Девальвация учун захира	0	0	0
32.4.	Бошқа захира фондлари	62 301 895	62 301 895	0
33.	Таксимланмаган фойда	1 838 275 572	1 838 275 572	0
33.1.	шундан, жорий йил соф фойдаси (зарари)	985 961 307	985 961 307	0
34.	Жами хусусий капитал	15 625 140 963	15 625 140 963	0
35.	Жами мажбуриятлар ва хусусий капитал	116 080 732 301	32 927 669 434	83 153 062 867

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

АО "Национальный банк ВЭД РУЗ"

30 июня 2022 г.

в тыс. сум

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	32 219 288	32 219 288	
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	473 868 880	48 373 728	425 495 152
в.	Амортизационная стоимость инвестиций в ценные бумаги, привлеченные по процентному доходу	0		
г.	Процентный доход по ценным бумагам и сделанным в них инвестициям	52 612 533	47 408 737	5 203 796
д.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0		
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0		
ж.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	3 492 057 798	2 184 099 825	1 307 957 973
з.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0		
и.	Другие процентные доходы	791 251 302	568 923 365	222 327 937
к.	Итого процентных доходов	4 842 009 801	2 881 024 943	1 960 984 858
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	441 913	441 913	
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	547 683 153	383 450 752	164 232 401
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	943 410		943 410
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	134 894 456	28 045 689	106 848 767
д.	Итого процентных расходов по депозитам	683 962 932	411 938 354	272 024 578
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	699 462 665	133 484 377	565 978 288
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	779 954	779 954	
з.	Другие процентные расходы	880 819 905	654 948 621	225 871 284
и.	Итого процентных расходов по займам	1 581 062 524	789 212 952	791 849 572
л.	Итого процентных расходов	2 265 025 456	1 201 151 306	1 063 874 150
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	2 576 984 345	1 679 873 637	897 110 708
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	2 052 694 284	837 877 218	1 214 817 066
б.	Минус: Оценка возможных убытков по ценным бумагам	0		
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	77 000 000	77 000 000	
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	1 350 054 706	965 339 420	384 715 286
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-902 764 645	-200 343 001	-702 421 644
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	310 228 783	200 669 907	109 558 876
б.	Прибыль в иностранной валюте	2 143 809 610	271 313	2 143 538 297
в.	Прибыль от коммерческих операций	0		
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	679 941	679 941	
д.	Другие беспроцентные доходы	1 062 687 354	747 126 032	315 561 322
	<i>в том числе</i>			
д1.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	1 017 466 124	709 275 612,00	308 190 512,00
д2.	Возврат списанных кредитов	11 317 209	11 317 209	
е.	Итого беспроцентных доходов	3 517 405 688	948 747 193	2 568 658 495
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	67 347 768	24 233 869	43 113 899
б.	Убытки в иностранной валюте	609 820 033		609 820 033
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0		
г.	Убытки от инвестиций	0		
д.	Другие беспроцентные расходы	29 629 565	29 629 467	98
е.	Итого беспроцентных расходов	706 797 366	53 863 336	652 934 030
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	1 907 843 677	694 540 856	1 213 302 821
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	380 811 358	380 420 449	
а1	<i>в том числе, выплаты управленческому персоналу</i>	8 400 923	8 053 724	
б.	Аренда и содержание	62 511 153	55 575 180	
в.	Командировочные и транспортные расходы	4 096 128	3 846 618	
г.	Административные расходы	16 106 942	14 600 620	
д.	Репрезентация и благотворительность	16 498 493	16 443 387	
е.	Расходы на износ	66 679 686	66 679 686	
ж.	Страхование	93 736	93 736	
з.	Налоги	13 887 707	13 887 707	
и.	Штрафы и пеня	114 400	109 528	
к.	Другие операционные расходы	48 244 790	14 707 627	
л.	Итого операционных расходов	609 044 393	566 364 538	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	1 298 799 284	128 176 318	1 170 622 966
а.	Оценка налога на прибыль	312 837 977	312 837 977	
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	985 961 307	-184 661 659	1 170 622 966
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	985 961 307	-184 661 659	1 170 622 966